
Zápis ze schůze výboru ze dne 15.7.2013, Praha, Kubelíkova 46

Přítomni: Hlinková, Potoček, Pretl, Svobodová, 
Skype: Ceé
SAS: Kostka
Omluveni: Flašar, Čech

1. Kontrola předchozího zápisu – schválen

2. Dr. Svobodová informovala o stavu členské základny – nově přijatých členech
Členská základna bude opětovně dopisem vyzvána k zaplacení členských příspěvků – pověřena 
dr. Hlinková

3. Dr. Hlinková informovala o stavu účtu ASN (platby za webhosting, úpravu webových stránek, 
valnou hromadu, drobné)

4. Dr. Pretl inforomval o úspěšném průběhu Valné hormady v dubnu 2013

5. Dr. Pretl shrnul „kauzu kodu 29240“ - stanovisko ASN k aktivitě OZP ohledně vykazování výkonu 
29240 „Speciální vyšetřovací EMG techniky“ v ambulantních neurologických praxích, kdy 
pojišťovna použila vlastního výkladu pro vykazování tohoto výkonu s odkazem na Seznam 
zdravotních výkonů Vyhlášky MZ ČR 134/1998 Sb. Výkony vykázané v období od 1.7. 2009 do 
31.3. 2013 nad frekvenci 1 výkon/1 den/1 URČ byly zdravotnickým zařízením retroaktivně 
odebrány a následně byla v tomto směru uplatněna příslušná sankce. Výbor ASN s tímto 
jednostranným krokem OZP nesouhlasí a navrhuje zrušení všech sporných pohledávek vůči 
dotčeným zdravotním zařízením a ujasnění výkladu u výkonu 29240 a jeho frekvenčního omezení 
na půdě odborné společnosti: 
Celé stanovisko ASN: 
http://www.neurologove.cz/soubory/1369317657_vyjadreni_asn_ke_kodu_29240_2013_0
5_21.pdf

Na základě této aktivity OZP oslovila předsedu ČNS a slíbila respektovat jeho stanovisko

6. Dr. Pretl informoval o zahájení dohodovacího řízení o hodnotě bodu na rok 2014. Vzhledem k 
neakceptovatelným návrhům zdravotních pojišťoven vše spěje opět k nedohodě. Další jednání 
budou konce července, účastní se dr. Svobodová

7. Sazebník zdravotních výkonů (SZV) – situace nejasná, zda bude platit či ne

8. Dr. Svobodová byla pověřena připomenutím pracovníkům vrátnice paláce Charitas, že ASN má 
na této adrese sídlo. V minulosti se opakovaně stalo, že přišlá pošta byla pracovníky vrátnice 
odmítnuta.

9. Výbor diskutoval podnět dr. Serafina na iniciaci změny rozsahu vykazování kodu 06115, který 
byl dosud určen pro praktické lékaře (PL) a jiné odborné lékaře, od roku 2013 je určen jen pro PL. 
Dle názoru dr. Ceé jde o výkon autorské odbornosti 911, který vykazují sestry pracující v 
ordinacích PL a jiných oš. Lékařů. Podmínkou je, že indikující lékař musí být zároveň i ošetřujícím 
lékařem. Oš. lékař může indikovat výkony sester  pouze v souvislosti problémem, pro který převzal 
pacienta do péče. Vykazování výkonu by tedy nemělo nic bránit.

10. Další setkání s členskou základnou je plánováno v rámci Sjezdu ČNS v Praze

11. Předpokládaný termín schůze Výboru ASN – polovina září 2013

zapsal Pretl

http://www.neurologove.cz/soubory/1369317657_vyjadreni_asn_ke_kodu_29240_2013_05_21.pdf
http://www.neurologove.cz/soubory/1369317657_vyjadreni_asn_ke_kodu_29240_2013_05_21.pdf

